1

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”
05 de janeiro de 2023

Ofício CPP I nº 02/2023

Prezado Senhor,

Informo que, na data de hoje, foi recebido, nesta Comissão Processante

Permanente I, o processo de vida funcional nº 10-P-29700/2012, com
determinação de instauração de Processo Administrativo Disciplinar em seu
nome.

Diante disso, foi autuado o Processo Administrativo Disciplinar Eletrônico

nº 01-P-991/2023, o qual poderá ser acessado da seguinte forma: ao entrar no
site https://www.pg.unicamp.br/cpp, escolha o menu “Processo Eletrônico” e
clique na opção “ACESSO AO SISTEMA SERVIDOR”; em seguida será aberta
a tela de Autenticação Central da Unicamp para o login.

Envio em anexo o Manual do Indiciado para consulta.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

CLAUDIA DE SOUZA CECCHI ALFACE
Presidente da Comissão Processante Permanente I

Ilmo. Sr.
PROF. DR. JOACHIM WEBER

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 8A098107 FA2D4EF3 AA50BC7F 16D3487C

https://www.pg.unicamp.br/cpp

Documento assinado eletronicamente por Claudia de Souza Cecchi Alface, PRESIDENTE DA COMISSÃO, em
05/01/2023, às 15:11 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
8A098107 FA2D4EF3 AA50BC7F 16D3487C

		OF. (1182953)